令和 7 年度 通常総会が開催されました
5 月 10 日（土）午後 3 時からロイヤルガーデンパレス柏 日本閣において、令和 7

年度通常総会が開催されました。出席者、委任状提出数、議決権行使書提出数を含め

3,356 名と、正会員の過半数の定足数を満たし総会が成立致しました。会長を議長とし

て進行し、笛木監事より監査報告がおこなわれ、議案は可決承認されました。

            会員の皆様には、総会開催にあたり委任状等の提出にご協力いただきありがとうござい

ました。

【議事内容】

○  令和 6年度事業報告並びに収支決算報告承認の件

○ 役員改選の件

事業報告、収支決算等は松戸青色申告会ホームページに掲載しております。

会    長  恩田 忠治

庶務担当理事  庄司 志津子

理    事  竹石 由紀子

理    事  鈴木 琢斗

理    事  岩橋 幸司

理    事  山野辺 和也

監    事  清水 浩司

監    事  茂木 亜希子

（順不同）

a

公益社団法人 松戸青色申告会報

6月・7月号
http://www.matsudo-aoiro.or.jp

令和 7 年 6 月 25 日

第 62 号

(公社)松戸青色申告会

会長 恩 田 忠 治

編集 広報委員会

青色まつど

事務局 松戸市小根本 57-4

TEL 047-363-0389

FAX 047-365-1370

流山分室流山市流山 2-312

流山商工会議所内 1 階

TEL 04-7150-1116（FAX 共通）

鎌ヶ谷分室

鎌ヶ谷市道野辺本町 2-2-10

TEL 047-445-4485（FAX 共通）

令和 7 年度 会功労者に対する表彰

会長表彰

流山地区       田中 よし子  様

農業部会 副部会長  渋谷 良 一  様

令和 7 年度 会功労者表彰、新役員の皆様

賞状授与の様子

新役員ご紹介

1

恩田会長とご勇退の役員の皆様

http://www.matsudo-aoiro.or.jp/

源泉所得税の納付期限は７月 10 日（木）です！！(納期の特例の承認申請書を提出済の方)

給与を支払っている方は、源泉所得税の納税（領収済通知書（納付書）の提出）が必要です。

6 月の給与の金額が決まりましたらご予約の上、ご来館ください。

※青色専従者の他、税額 0 円の方も提出が必要です。

※持ち物※

・源泉徴収簿(令和 6 年分・令和 7 年分)

・源泉所得税領収済通知書

・源泉所得税領収済通知書控え

(令和 6 年 7 月～12 月分)

について

②  2 割特例の適用ができない人は？

・インボイス発行事業者でない課税事業者

・基準期間（原則 2 年前）における課税売上高が 1,000 万円を超える事業者

6

公益社団法人松戸青色申告会

～事務局からのお知らせ～

2

① インボイス発行事業者となる小規模事業者に対する負担軽減措置（2 割特例）

インボイス制度を機に免税事業者から発行事業者として課税事業者になられる方については、税負

担・事務負担を軽減するため、売上げに係る消費税額の 2 割を納税額とすることができます。

 対象となる期間 令和 5 年 10 月 1 日～令和 8 年 9 月 30 日を含む課税期間

※個人事業者は、令和 5 年分（10～12 月）の申告から令和 8 年分の申告まで対象

消費税

※ 負担軽減措置の適用に当たっては、事前の届け出が不要。申告時に選択適用出来る事となります。

※ 2 割特例を受けた翌課税期間は、その末日までに届出書を出せば、簡易課税の適用がうけられます！

☆ 休館のお知らせ

● 夏季休暇 8 月 11 日(祝)～8 月 15 日(金)

平日の相談日にご来館できない会員さん、土曜日の午前中開館します！！

〈相談会日程〉  ・7 月  5 日、12 日   ・   8月  2 日、23 日

・9 月  13 日、27 日   ・ 11月  8日、22 日、29 日

〈開館時間〉 午前 9 時～正午（相談時間は 60 分間です）

※ 前日までに必ず予約をお願いいたします。 前日までに予約がない場合は閉館させていただきます。

① 個別記帳相談会

1 月から 12 月の個別記帳相談会は「何回でも」ご利用いただけます。

BRA 会計ソフトへの入力方法や入力内容の確認、手書きでの帳簿記入方法、減価償却費の計算（登録）

は年内にご相談をお済ませください。

※ 決算確定申告相談会のご利用は会員おひとり様原則 1 回、最大で合計 2 回までです。

インボイス発行事業者登録をご検討の方、登録をされた方は、消費税申告に向けての帳簿の確認をしま

しょう。消費税納税額の試算をしてみませんか。

② 中間決算相談会

令和 6年分の決算確定申告相談会を 1 回で完了しなかった方は、中間決算相談会を利用いただき、決算

確定申告の準備をしましょう。

③ 夏期源泉所得税相談会 年末調整相談会

専従者や従業員へ給与を支払っている場合、税務署へ支払った給与の額を報告します。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

3

公益社団法人松戸青色申告会

土曜日 記帳相談会のご案内（完全予約制）

記帳相談に来て下さい!!

①  個 別 記 帳 相 談  会

③源泉税  ②中間決算相談会

決算確定申告相談会

③年末調整

相談会のスケジュール

～事務局よりお願い～

中小企業のための

自動車共済
事故処理体制が充実！

しっかりガードして企業の明日を守る。

関東自動車共済協同組合千葉県支部

〒２６０－００１５

千葉市中央区富士見２－２２－２

千葉中央駅前ビル６階

電話 ０４３－２２４－５２２２

《ペットの葬儀と供養・慰霊は》

(有)松戸ペット霊園
松戸市立病院より車で約 1 分

     マミーマートの裏です

     〒２７０-００２５

松戸市中和倉４５

電話 ０４７－３４１－１２９４

4

公益社団法人松戸青色申告会

令和 6 年 4 月に入会された、松井俊幸さんが令和 6 年 5 月 30 日に 『いも処 芋が好き』 をオープンしま

した。

専用の壺を使用し、じっくり 2 時間かけて焼き上げ、一晩寝かせた、しっとり＆とろ～り甘い、スィーツのような

焼き芋 『蜜芋』 が自慢の一品。これからの季節 『冷やし蜜芋』 がおすすめです。

ほかにも、あま～い蜜でコーティングされた 『大学いも』 やパリッとサクサクの 『さつまいもチップス』、そして

季節限定商品など芋好きにはたまらない商品がたくさんありますので、ぜひ一度お召し上がりください。

 住   所  鎌ケ谷市丸山 3-4-28

営業時間  10:00～18:00

定 休 日  毎週火曜日

アーバンパークライン 鎌ヶ谷駅から徒歩 3分ほど

オールサムズテニスクラブさん隣に当店があります

～会員さんご紹介～

いも処 芋が好き

しっとりあま～い『蜜芋』 パリッとサクサク
『さつまいもチップス』

当会のホームページ、「会員のお店紹介」であなたのお店・事業を紹介しませんか？

●掲 載 料：月額 250 円

●掲 載 期 間：６ヶ月以上から

●掲載募集期間：随時

その他のご質問は事務局へご連絡下さい。